



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME  
CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
E-mail: metalurgicasofrancisco@ludmail.com; Telefone: (88) - 3422-1186

Comissão de Licitação  
163  
Morada Nova - Ce

## PROPOSTA DE PREÇO

A  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARÁ  
LOTE (S): I, II, IV  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, Nº PP-001/2019 - AMT

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME  
Endereço: RUA PE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000  
CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2019 - AMT

LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO (PLACAS E OUTROS MATERIAIS)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	Placa de sinalização regulamentação circular 50 cm de diâmetro (0,196m²) em chapa de aço nº 16 galvanizada, incluindo a instalação.	120	SÃO FRANCISCO	R\$ 101,85 (CENTO E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 12.222,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
2	UND	Placa de sinalização regulamentação retangular 50 cm X 80 cm (0,40m²) em chapa de aço nº 16 galvanizada, incluindo a instalação.	120	SÃO FRANCISCO	R\$ 135,80 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 16.296,00 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
3	UND	Placa de sinalização regulamentação octogonal 25 cm lado (0,22m²) em chapa de aço nº 16 galvanizada, incluindo a instalação.	120	SÃO FRANCISCO	R\$ 103,46 (CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 12.415,20 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS)
	UND	Placa de sinalização advertência quadrada 45 cm de lado (0,202m²) em chapa de aço nº 16 galvanizada, incluindo a instalação.	120	SÃO FRANCISCO	R\$ 94,73 (NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 11.367,60 (ONZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
5	UND	Suportes de madeira para placas de sinalização vertical. Especificação: barretes de madeira macaranduba com dimensões: 4 m X 0,5m X 0,5m.	500	MATOS	R\$ 80,83 (OITENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 40.415,00 (QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS)
6	UND	Fita de cintar poste lisa, espessura: 0,5cmX25mX19mm.	20	PERFILACO	R\$ 34,92 (TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 698,40 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
7	UND	Presilha para cinta de 19mm.	300	PERFILACO	R\$ 2,00 (DOIS REAIS)	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)
8	UND	Suporte para BAP (FURO 19MM) Utilizados para fixação de peças ao poste usando abraçadeiras BAP, são fabricados em aço carbono SAE 1010 e sofrem processo de galvanização para proteção contra corrosão.	200	SÃO FRANCISCO	R\$ 4,62 (QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 924,00 (NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
9	UND	Parafusos cabeça francesa 5/16 X 3.1/2 com porca e arruela.	600	BELENUS	R\$ 4,04 (QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.424,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
10	UND	Porca sextavada de tamanhos variados.	100	BELENUS	R\$ 1,03 (UM REAL E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 103,00 (CENTO E TRÊS REAIS)
11	UND	Arruela lisa de tamanhos variados.	100	BELENUS	R\$ 0,84 (OITENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 84,00 (OITENTA E QUATRO REAIS)
VALOR TOTAL					R\$ 97.549,29 (NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)	

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO (SINALIZAÇÃO/MANOBRA E PATRULHAMENTO)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	CONES DE SINALIZAÇÃO DE 75 CM DE PVC SEMI-FLEXIVÉL.	50	DELTAPLUS	R\$ 113,16 (CENTO E TREZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)	R\$ 5.658,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
2	UND	CILINDRO DE SINALIZAÇÃO dimensões: alt. 110cm, base 58X58cm.	10	DELTAPLUS	R\$ 309,43 (TREZENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 3.094,30 (TRÊS MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
3	UND	CAVALETES DE MADEIRA MASSARANDUBA (pintado em amarelo demarcação) alt. 117cm, larg. 220cm.	30	SÃO FRANCISCO	R\$ 365,36 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 10.960,80 (DEZ MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
4	ROLO	FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO em PVC de alta resistência C/ 200m X 7cm (cada).	30	PLASTNOR	R\$ 17,12 (DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 513,60 (QUINHENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
5	UND	LANTERNA SINALIZADORA LED TÁTICA, acompanhada com bateria 18650 inclusa, carregador de parede bivolt e bastão sinalizador.	20	JYX	R\$ 53,64 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.072,80 (MIL E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
6	UND	SINALIZADOR ELETRONICO DE LED PARA CONES COR VERMELHA, alimentação por pilhas tipo AAA.	8	JYX	R\$ 327,37 (TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.618,96 (DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 23.918,46 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	

LOTE IV - MATERIAL DE CONSUMO (TINTA PARA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO VIÁRIA)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	Galão de tinta 18 Litros para demarcação viária acrílica a base de água padrão ABNT NBR 13699, cores variadas, conforme necessidade de uso	60	INDUTIL	R\$ 439,73 (QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 26.383,80 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 26.383,80 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 147.851,46 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTRE OUTROS. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.



*Francisco Jose da Silva*  
Francisco Jose da Silva - Empresário  
RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15

Morada Nova - Ceará, 29 de julho de 2019.

FRANCISCO J. DA SILVA MÓVEIS

Francisco José da Silva  
CPF: 637.570.523-15